COPIA

Provincia di Benevento

SETTORE 4 VIABILITA E INFRASTRUTTURE

Servizio Pianificazione e Monitoraggio Opere Viabilita

DETERMINAZIONE N. 668 DEL 05/04/2024

OGGETTO: “INTERVENTO STRAORDINARIO DI MANUTENZIONE DELLA RETE
VIARIA DELI’AREA INTERNA “TITERNO TAMMARO”- ANNUALITA’ 2021 -
Al SENSI DELI’ART.1 COMMA 2 LETT. B DELLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020,
N.120 E S.M.I.” AFFIDATO ALLA DITTA CO.GE.ME SRL CON SEDE IN
PIEDIMONTE MATESE (CE) , VIA PIGNA, 2 (P. IVA 02456010616).
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA AI SENSI DELL’ART.
106, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 e ss. mm. ii. PER UN IMPORTO
COMPLESSIVO DEI LAVORI PARI AD € 248.042,40 OLTRE IVA. AFFIDAMENTO
MAGGIORI LAVORI PER € 12.239,12 OLTRE IVA, ALLA DITTA CO.GE.ME SRL.
IMPORTO TOTALE PERIZIA € 413.000,00

CIG: 9249166D3A CUP: 117H22001180001

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE :

e con deliberazione presidenziale n° 108 del 05/05/2022 ¢ stato approvato il progetto di fattibilita tecnica
ed economica dell’Intervento straordinario di manutenzione della rete viaria dell’area interna “Titerno —
Tammaro” — annualita 2021 - per complessivi €. 413.000,00;

e con determina dirigenziale n° 1528 del 29/07/2022 ¢ stato approvato il progetto definitivo - esecutivo
dei lavori in oggetto per I'importo complessivo di €. 413.000,00, ed ¢ stato disposto di procedere
all’affidamento dei lavori mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del
D.Lgs. n. 50/2016;

e con determinazione dirigenziale n° 1177 del 09/06/2023 detti lavori sono stati affidati alla ditta
CO.GE.ME. Srl (P. IVA 02456010616), con sede legale in Piedimonte Matese (CE), alla Via Pigna n° 2,
per I’ importo lavori di € 235.803,28 (al netto del ribasso offerto del 29,156% , di cui €. 736,94 per oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA, per una spesa complessiva di €. 413.000,00, come si
evince dal quadro tecnico economico di seguito riportato:

A - LAVORI A MISURA :

a.1 - Importo lavori soggetto a ribasso d'asta € 331.808,40

a.2 - Ribasso offerto del 29,156% € 96.742,06

a.3 - Restano € 235.066,34

a.4 - Importo per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 736,94
TOTALE LAVORI DA APPALTARE (a3+a4)| € 235.803,28

1



B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE :
b.1 - Per IVA al 22% sulle voci (A.3 + A.4) € 51.876,72
b.2- Per IVA al 22% sulla voce A.3 (Imprevisti) € 11.790,16

b.3 - Per spese tecniche per rilievi, progettazione integrale, analisi
tecniche, computi metrici capitolati, schemi contratti, direzione lavori,

contabilita, liquidazione e collaudo, nonché per coordinamento della €
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione pari al 10% della voce
a.l
b.4- Incentivo ex. Art. 113 d.Lgs. n° 50/2016 2% della voce A.1 € 6.650,91
b.5 - Per IVA 20% sulla voce B.3 (oneri tecnici) €
b.6 - Lavori da pagarsi a fattura compreso oneri di discarica € 11.790,16
b.7 - Oneri di gara € 500,00
b.8 - Economie da utilizzarsi per eventuali maggiori oneri stabiliti dall'art. 26,
del D.L. 17/05/2022 n® 50 (G.U. n° 114 del 17/05/2022), convertito in L. € 94.588,76
n°91/2022

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 177.196,72
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B) €  413.000,00

in data 16/01/2024 ¢ stato sottoscritto il contratto di appalto dell” importo di complessivi €

235.803,28, di cui €. 235.066,34 per lavori al netto del ribasso offerto del 29,156% ed € .736,94
per oneri della sicurezza non soggetti al ribasso, oltre [VA come per legge;

con verbale in data 26/06/2023, sono stati consegnati i lavori in parola;

con nota in data 19/09/2023 a seguito di richiesta della ditta, per le motivazioni riportate nella stessa, ¢
stata concessa una proroga dei lavori, pertanto il nuovo termine utile per la ultimazione ¢ stato fissato al
24/10/2023;

con verbale in data 19/10/2023, 1 lavori sono stati sospesi per le motivazioni nello stesso riportate.

CONSIDERATO CHE :

durante il corso dei lavori, si ¢ reso necessario redigere una perizia di variante al fine di adeguare le
quantita delle voci di prezzo a quanto effettivamente realizzato, nonché per aggiornamento prezzi, cosi
come previsto dall'art. 26, del D.L. 17/05/2022 n° 50 (G.U. n° 114 del 17/05/2022), convertito in Legge
n® 91/2022 e ss. mm. ii.;

la legge n° 79 del 29/06/2022 art. 7 comma 2 ter tra I’altro, cosi recita: “...... L’articolo 106, comma 1,
lettera c) , numero 1), del codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n.
50, si interpreta nel senso che tra le circostanze indicate al primo periodo sono incluse anche quelle
impreviste ed imprevedibili che alterano in maniera significativa il costo dei materiali necessari alla
realizzazione dell 'opera™;

il parere ANAC n° 67/2023 ha specificato. “....L’art. 7, comma 2-ter é espressamente riferito agli
appalti relativi all’attuazione del PNRR come deriva dalla rubrica della disposizione riferita a
“Ulteriori misure urgenti abilitanti per ['attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza”.
Tuttavia, come sottolineato dall’Autorita «Ancorché si tratti di una previsione specificamente riferita
all’attuazione del PNRR (come si evince dalla rubrica della norma), alla stessa puo essere assegnata
valenza generale, stante il carattere interpretativo della medesima, volta a chiarire [’ambito di
applicazione dell’art. 106, comma 1, lett. c) del D.lgs. 50/2016. In tal senso, [’applicazione della
disposizione de quo, puo essere invocata, come ivi previsto, nel caso di circostanze “impreviste ed

2



imprevedibili che alterano in maniera significativa il costo dei materiali necessari alla realizzazione
dell'opera”, anche in relazione a contratti d’appalto non specificamente riferiti all’attuazione del
PNRR, fermi in ogni caso i limiti imposti dall’art. 106 del Codice, in ordine al divieto di modifiche
sostanziali al contratto d’appalto ai sensi del comma 4 e ai vincoli stabiliti dal comma 7 della stessa
disposizioney (in tal senso pareri Funz Cons 34/2022 e 37/2022) e ferme altresi le ulteriori condizioni di
applicabilita della norma, fissate dal comma 2-ter dell art. 7 citato (parere Funz Cons 53/2022).

PERTANTO :

» da quanto innanzi esposto, ¢ stata redatta la relativa perizia di variante in corso d’opera dei lavori in
oggetto, che consta dei seguenti elaborati tecnico-progettuali:

1) Relazione Tecnica — quadro economico;
2) Inquadramento territoriale;

3) Computo metrico;

4)  Quadro comparativo;

5) Elenco prezzi - analisi nuovi prezzi;

6) Verbale Concordamento nuovi prezzi;
7) Schema Atto di sottomissione.

» la perizia di variante e suppletiva inerente il progetto in epigrafe prevede I’ importo in aumento dei
maggiori lavori pari ad €. 11.717,04 (€ 247.520,32 - € 235.803,28), IVA esclusa e quindi risulta
contenuto nel limite del 5% dell’ importo contrattuale, ai sensi dell’art. 106 , comma 1, lett. c) del
D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii.;

» la somma dovuta per compensazione prezzi, secondo quanto suggerito dalla norma in questione, trova
copertura nell’ambito del quadro economico di spesa ed in particolare attingendo alle voci presenti
nelle somme a disposizione, secondo quanto stabilito dal D.L. 25/5/2021 art. 1 septies - ¢. 6, come di
seguito riportato :

rogetto Somme
ap r%) vato utilizzate per
pp comp. Prezzi
A) Lavori a misura :
a.1) Importo lavori soggetto a ribasso d'asta €331.808,40
a.2) Ribasso offerto del 29,156% € 96.742,06
a.3) Restano € 235.066,34
a.4) Importp per on‘erl della sicurezza non € 736,94
soggetti a ribasso d'asta
TOTALE LAVORI (a.3+a.4)| € 235.803,28
B)Somme a disposizione
del’ Amministrazione:
b.1) - per IVA al 22% su lavori € 51.876,72
b.2) - Imprevisti € 11.790,16




b.3) - Per spese tecniche per rilievi, progettazione
integrale, analisi tecniche, computi metrici,
capitolati, schemi contratti, direzione lavori,
contabilita, liquidazione e collaudo, nonché per €
coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione pari al 10%
dellavoce A.1

b.4) -Incentivo ex art. 113 - D.Lgs. 50/2016 2% di
Al

b.5)- Per IVA 22% sulla voce B.3 (oneri tecnici)

€ 6.65091
€

b:6).- Layorl da pagarsi a fattura compreso oneri € 11.790.16 | €
di discarica

b.7)- Oneri di gara €
b.8)- Economie da utilizzarsi per eventuali
maggiori oneri stabiliti dall'art. 26 del D.L.
17/05/2022 n°50 (G.U. n® 114 del 17/05/2022) ,
convertito in L. n° 91/2022 compreso IVA 22%
Totale somme a disposizione
dell'’Amministrazione

IMPORTO COMPLESSIVO (A + B)

239,03

500,00

€ 94.588,76 | € 94.588,76

€177.196,71

€ 413.000,00

» la somma dovuta per il caro materiali ¢ stata individuata, come si evince dal quadro economico sopra riportato,
nelle seguenti voci:
b.8) - Economie da utilizzarsi per eventuali maggiori oneri stabiliti dall'art. 26 del D.L. 17/05/2022 n°50 (G.U.
n° 114 del 17/05/2022), convertito in L. n® 91/2022 compreso IVA 22% : per €. 94.588,76;
b.6) - Lavori da pagarsi a fattura compreso oneri di discarica : per €. 239,03;
per un totale pari ad. €. 94.827,79 (€. 94.588,76 + €. 239,03).-

> il quadro economico di variante risulta il seguente:

A) Lavori a misura :

a.1) Importo lavori soggetto a ribasso d'asta € 348.347,61

a.2) Ribasso offerto del 29,156% € 101.564,23

a.3) Restano € 246.783,38

a.4) Importo per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 736,94
TOTALE LAVORI (a.3+a.4) | € 247.520,32

B) Somme a disposizione dell’amministrazione:

b.1)- per IVA al 22% sui lavori € 5445447

b.2) - Imprevisti € 5.895,08

b.3) - Per spese tecniche per rilievi, progettazione integrale,

analisi tecniche, computi metrici, capitolati, schemi contratti,

direzione lavori, contabilita, liquidazione e collaudo, nonché €

per coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed

esecuzione pari al 10% dellavoce A.1

b.4) -Incentivo ex art. 113 - D.Lgs. 50/2016 2% di A,1 € 6.996,43

b.5)- Per IVA 22% sulla voce B.3 (oneri tecnici) € -

4



b.6) - Lavori da pagarsi a fattura compreso oneri di discarica | € 2.805,91

b.7)- Oneri di gara € 500,00

b.8)- Economie da utilizzarsi per eventuali maggiori oneri

stabiliti dall'art. 26 del D.L. 17/05/2022 n°50 (G.U.n° 114 del | € = -

17/05/2022) , convertito in L. n°® 91/2022 compreso IVA 22%

b.9) per compensazione prezzi da pagarsi a fattura €  94.827,79

Totale somme a disposizione dell'Amministrazione €  165.479,68
TOTALE IMPORTO PROGETTO (A+B) € 413.000,00

VISTI:

e il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

e il D.Lgs. n°50/2016 e ss.mm.ii.;

e ]o Statuto;

¢ 1] vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

e la deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro
struttura organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;

e la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale ¢ stato approvato il riassetto
organizzativo temporaneo della microstruttura dell’Ente;

e la deliberazione Presidenziale n. 25 del 31.01.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione Provvisorio (art. 169 D.L.gs 267/2000) - Anno 2023;

e la deliberazione Presidenziale n. 78 del 20.03.2023 di approvazione del PIAO semplificato 2022/2024, in
attesa della approvazione del nuovo PIAO per il triennio 2023/2025 che verra definito ed approvato dopo
I’approvazione del DUP e del bilancio e di previsione 2023/2025 in corso di redazione;

e la deliberazione Presidenziale n. 79 del 20.03.2023 di approvazione del Piano della
performance provvisorio per l'anno 2023, in attesa della approvazione del Piano della performance
definitivo 2022/2023 che costituira apposita sottosezione del nuovo PIAO 2023/2025;

e la Delibera Presidenziale n. 146 del 30/05/2023 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione — periodo 2023/2025;

¢ la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 18 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co.
55 L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto
dell'esercizio Finanziario 2022”;

e la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co.
55 L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 del 22.06.2023. Documento Unico di
Programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2023/2025
contenente: Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 - Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi -
Piano Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del Personale”;

e la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1
co0.55 L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 15 del 22.06.2023. Bilancio di
Previsione 2023- 2025 e suoi allegati, contenente Variazione Bilancio di Previsione 2022/2024 -
Esercizio Provvisorio - ex art. 175 co. 4 del D.Lgs. 267/2000 e variazione al programma triennale
2022/2024. Finanziamenti PNRR”;

e la Delibera Presidenziale n. 243 del 15/09/2023 avente ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione 2023-2025 (art. 169 D.L.gs 267/2000);

e La Deliberazione Presidenziale n. 336 del 27/11/2023 avente ad oggetto: Variazione in via d’urgenza al
bilancio di previzione 2023/2025, di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 2, 3,4 e 5 del

5



TUEL, al Documento Unico di Programmazione 2023/2025, al Programma Triennale 2023/2025,
all’Elenco Annuale dei Lavori Pubblici 2023 e al Piano Esecutivo di Gestione Definitivo 2023.
Applicazione avanzo di amministrazione 2022;

e la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 31 del 04/12/2023 di Approvazione ed adozione ex art. 1
co. 55 L.56/2014 del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026;

e la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 38 del 18/12/2023 di Approvazione Definitiva dello
schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D.
Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011;

e la Deliberazione Presidenziale n. 33 del 01/02/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-
2026.

RICHIAMATI:
e il Decreto Presidenziale n® 98 del 04/07/2023, con il quale I’ing. Angelo Carmine Giordano ¢ stato
nominato Dirigente del Settore Viabilita e Infrastrutture;
e la determinazione dirigenziale n°1600 del 27/07/2023, con la quale 1’arch. Angelo De Blasio ¢ stato
nominato Responsabile del Servizio del servizio pianificazione € monitoraggio.

RITENUTO procedere in merito.

Attestata la regolarita tecnica del presente atto ai sensi dell’ art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e ss.mm.ii.:

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo :

1) di approvare, ai sensi dell’art. 106 , comma 1, lett. ¢) del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii. , ai sensi dell'art.
26, del D. L. 17/05/2022 n® 50 (G.U. n° 114 del 17/05/2022), convertito in Legge n° 91/2022,
nonche ai sensi della Legge n°® 79 del 29/06/2022 art.7 comma 2 ter, la perizia di variante e suppletiva
dei lavori in oggetto, come dal seguente quadro economico di spesa:

A) Lavori a misura :

a.1) Importo lavori soggetto a ribasso d'asta € 348.347,61
a.2) Ribasso offerto del 29,156% € 101.564,23
a.3) Restano € 246.783,38
a.4) Importo per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 736,94
Totale lavori (a.3+a.4) | € 247.520,32
B) Somme a disposizione dell’amministrazione:
b.1)- per IVA al 22% sui lavori € 5445447
b.2) - Imprevisti € 5.895,08

b.3) - Per spese tecniche per rilievi, progettazione integrale,
analisi tecniche, computi metrici, capitolati, schemi contratti,
direzione lavori, contabilita, liquidazione e collaudo, nonché € -
per coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione pari al 10% dellavoce A.1




2)

3)

4)

)

6)

7

8)

9

b.4) -Incentivo ex art. 113 - D.Lgs. 50/2016 2% di A,1 € 6.996,43
b.5)- Per IVA 22% sulla voce B.3 (oneri tecnici) € -
b.6) - Lavori da pagarsi a fattura compreso oneri di discarica | € 2.805,91
b.7)- Oneri di gara € 500,00
b.8)- Economie da utilizzarsi per eventuali maggiori oneri

stabiliti dall'art. 26 del D.L. 17/05/2022 n°50 (G.U.n°® 114 del | €  ----—----

17/05/2022) , convertito in L. n°® 91/2022 compreso IVA 22%
b.9) per compensazione prezzi da pagarsi a fattura € 94.827,79
Totale somme a disposizione dell' Amministrazione 165.479,68

TOTALE IMPORTO PROGETTO (A+B) | € 413.000,00

[©)

di dare atto che la suddetta “Perizia di Variante e Suppletiva”, consta dei seguenti elaborati:

1) Relazione Tecnica — quadro economico;
2) Inquadramento territoriale;

3) Computo metrico;

4) Quadro comparativo;

5) Elenco prezzi - analisi nuovi prezzi;

6) Verbale Concordamento nuovi prezzi.-
7) Schema Atto di sottomissione.

di affidare i maggiori lavori pari ad € 11.717,04 (€ 247.520,32 - € 235.803,28), IVA esclusa, all’
impresa CO.GE.ME SRL (P. IVA 02456010616), con sede legale in Piedimonte Matese (CE), alla Via
Pigna n°® 2 agli stessi prezzi, patti e condizioni dei lavori principali affidati con determinazione
dirigenziale n. 1177 del 09/06/2023;

di dare atto che I’ importo di € 11.717,04 , IVA esclusa, risulta contenuto nei limiti del 5% dell’
importo contrattuale, ai sensi dell’art. 106 , comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

di dare atto che I’importo complessivo netto dell’atto di sottomissione ¢ pari ad €. 11.717,04 oltre iva
per €. 2.577,75 e quindi per complessivi €. 14.294,79;

di dare atto che i maggiori oneri stabiliti dall'art. 26 del D.L. 17/05/2022 n°50 (G.U. n°® 114 del
17/05/2022) , convertito in Legge n° 91/2022, per fronteggiare gli aumenti eccezionali dei prezzi dei
materiali da costruzione, ammontano a complessivi €. 94.827,79 e sono stati individuati, come si evince dal
quadro economico riportato nelle premesse del presente dispositivo, nelle seguenti voci :
e b.8) - Economie da utilizzarsi per eventuali maggiori oneri stabiliti dall'art. 26 del D.L. 17/05/2022 n°50
(G.U.n° 114 del 17/05/2022) , convertito in L. n® 91/2022 compreso IVA 22% : per €. 94.588,76;
e b.6) - Lavori da pagarsi a fattura compreso oneri di discarica : per €. 239,03;

di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli
previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;

di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con I’apposizione del visto di regolarita
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e. 153, comma 5, D. Lgs. 18.08.2000 n.
267);

di dare atto che il programma dei pagamenti ¢ compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le
regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i;

10) di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche

potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n.
190/2012, nonché condizioni di incompatibilita di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;
7



11) di trasmettere il presente atto al Settore Amministrativo-Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di
competenza;

12) di dare atto che la presente determinazione sara pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo
Pretorio online, cosi come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 ;

13) di dare atto altresi che la somma complessiva di € 413.000,00, come risulta dal quadro economico
innanzi riportato, trova copertura finanziaria al Cap. — 12411.2 — Imp. 870-871/2023;

14) di inviare copia della presente determina all’ufficio contratti dell’ Ente, per gli adempimenti
consequenziali;

15) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs.
18.08.2000 , n. 267 e ss. mm. ii.;

16) di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione trasparente in
ottemperanza a quanto previsto dal D.lgs. 33/2013;

17) di dare mandato al Dirigente del Settore per i provvedimenti consequenziali.

I1 RUP
f.to (Arch. Angelo De Blasio)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ IL DIRIGENTE
f-to (Arch. Angelo De Blasio) f-to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



ADEMPIMENTI DEL SETTORE 4 VIABILITA E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO
STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovi)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



